Ilocaiiii et capituln Parisiensibus, — qui cum rege Franen
rum sujier quibusdam liberlalibus cniitendebanl, el contra 
quns ejiisdi.'iii regis bajuli nniinulla cnmmiseranl, — signiflcat 
se jiraedictn re.iii jirn eis scrijisisse, nec non .Senonensi et Rn-
thnma.gi.'iisi archiepiscopis, el fratri Jnhanni de Monte Mir.-i-
bili, ordinis Praedicatorum, dedisse mandata de cnmpositione 
inter ipsos ct eundem regem facienda; eis mandat quatenus 
« divine laudis ni'gana », quae, propter illa quae passi erant 
ex parte praedictorum bajuUirum, suspenderant, post recep

tionem praesentium resumant. — (REG. 19, f. 75 v°; ann. XII, 
e, 405; — MoRE.\u 1192, f. 281.) 

Il.. decano el capitulo Parisiensibus. Cura in singulis —. 
Sano pervenit ad audientiam nostram quod, cum, intor 
karissiimini In Christo filium nostrum .. rogom Fran
corum illuslrem, ex una parie, et vos, ox allora, super 
quibusdain liberlalibus exorla raateria queslionis, 
quodara per bajulos ejusdem regis sinl commissa, 
propler quo vos divino laudis organa suspondislis : so-
ronllaloni Ipsius all'ectione paterna rogavimus ul hiis 
quo causa sunt suspensionis hujusniodi, prò divina el 
nostra rovoronlia supersedere procuret. Preterea ve
nerabilibus fralribus noslris ,. Senonensi et .. Ro-
Ihoniagonsl archiepiscopis, ac dilecto filio fratri 
Johanni de Monto Mirabili, ordinis fralrura Predicalo
rum, per liltoras nostras dodiinus In raandatis ul ad 
componondiim amlcablliler inler rogom oundein el vos 
parles suas infra spaliuni odo inensiuin post suscep
lionom lillerarum Ipsarum efficaciler interponant, el 
nichilominus rogein ipsuin moneant diligenler ul, si 
qua de bonis vestris ot hominum voslrorum por oosdom 
hajtilos sunl sublata, [oa] In manibus oorundom archi-
cpiscoporiini ol fralris poni faciat, j)or ipsos usque ad 
totidem menses fideliter conservanda. Quocirca volu
mus el univorsilali vostro per apostolica scripta districte 
precipiendo raandanius qualenus, ad eaque sunl pacis, 
vos sponlaneos el facilos exhibonles, jiost reeeplionom 
presenlium suspensa organa, poslposito difficultalis 
obslaculo, resumalls ; inandalum nostrum laliler im
pleluri, ni vos reprehendide inobedienlia non conlingat 
noe vobis propler hoc possil discrimon aliquod inimi-
nore. Dal. Lalorani, VI idus niarlii, anno duodecimo. » 

4748 Latran, 28 janvier 1239. 
Episcnpo Ilildesomensi negotium monialium mnnasterii 

.Sanctae Mariae in Nonnemonstre (:= Marion-, seu Nonnen-
miinster), in suburbio Warmaciensi, ab ejiiscnpo W.arma-
ciensi ex eodem monaslerio ejectaruiiiete.xcoinmunicalarum, 
examinandum ciimmiltil, eique mandat qualenus in eodem 
monaslerio corrigenda et reformanda corrigat et reformet; 
aliis mandatis ad idem ne,gotiuni pertinentibus adjeclis. — 
(REO. 19, f. 75 v"; ann. XII, e. 406; — cf. sopra, n» 33'36.) 

II .. episcopo Ildesemensi. Ex parie conventus monia
lium raonasterii Sancte Marie in Nonnemonstre, ordi
nis sancii xVuguslini, in suburbio Warmaciensi, fuit 
proposilum coram nobis quod venerabilis fi'ater noster 
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.. "Warmaciensis episcopus, asserens se super reforma
tione ipsius monaslerii de ipso ordine, vel de Cister
ciensi, si aliter reformari non posset, nostras litteras 
recepisse, .\., quondam ejusdein raonasterii abbatissa, 
ad suam instantiam abbaile regimen resignanle, ipsas 
exinde, nulla inquisitione prehabila, nec facla copia 
rescripti apostolici per quod procedere se dicebat. fecit 
eici, prò sue libito voluntatis, non absque injectione 
manuum usque ad ell'usionem sanguinis violenla. Ve
rura, licet postraodura dictus episcopus eas, consensura 
prebentes, incluserit in raonasterio supradiclo, ac ipse, 
invocata Spiritus Sancti gralia, D., monialem ejusdem 
providara et discrelam, ad ipsius regimen canonice ac 
concorditer elegissent, nichilorainus laraen, inutala in 
conlrariura volunlale, prò eo quod ab ipso quandam 
crucem et calicem aureos et alla ornaraenla, eenlura 
raarcas valentia, que ab eodera monasterio auferri fe
cerat, repetebanl, denuo exinde, utens viribus, non 
jure, eas violenter ojecit ; propter quod ipse noslrara 
audientiara appellarunt. Sed profalus opiscopus, appel
lalione conterapta, in eas excoraraunicationis sonlentiara 
proraulgavlt, et, intrusis quibusdam monialibus in 
monasterio supradiclo, prefate A., quondam abbalisse, 
seplem prebendarum et [..] sorori ejusdem A. unius 
prebende redditus, percipiendos, ubicunque essent, in 
eodem nionasterio, illlcite deputavit ; nec hlls contentus, 
cura eadom A. bona ipsius raonasterii enorrailer dila
pidai et consuniit, in earura et raonaslerii supradicli 
grave dispendium el jacturam. Quare pelebanl a nobls 
ul prefalam excoraraunicationis senlenliam denunliari 
nullam, et revocari eas ad monasleriura raeraoralura, 
intrusis araotis, nec non ablata ipsis a prelato episcopo 
restituì, et confirmari electionera eandem tanquam ca
nonicam faceremus. Quia vero nobis non conslilil de 
premissis, negotium ipsum tibi, de quo plenam in Do
mino fiduciam gerimus, duxiraus commitlendum, fra
ternitali tue per aposlolica scripla mandantes quate
nus, person.tliter accedens ad locum et habens pre 
oculis solum Deum, inquisila super premissis diligen
lius veritate, super hiis 'quod canonicum fuerit, ap[pel-
lationo] re[mota], decer[nas], ac corrigas et reformes 
ibidera, que correctione ac reformatione sunl digna. 
Que vero per eundem episcopura inveneris inibi regu-
lariler ordinata, firniilatis robur facias obtinere; pro-
viso allenlius ul de cruce et calice ac aliis ornamen-
lis predictis idem monasleriura penitus roddatur in
dempne. Contradiclores —. Dat. Laierani, V kalendas 
februarii, anno duodecimo. » 

1. Ms. : heis. 
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4749 Latran, 10 mars 1239. 

Episcopo Ameliensi, tenueni statum Ameliensis ecclesiae. 
guerrarum discrimine atlritae, altendens, u ecclesiam Sancti 
» Pauli de Lonbano (= Lugnano in Teverina), cum capella 
» Sancii Angeli, eidem annc.xa, hominibus loci ejusdem et 
» omnibus juribus ac pertinentiis suis », Ameliensis dioece
sis, — qua ecclesia olim ijise papa Henricum de Pariniano, 
exigenlibus ejus culpis, privaverat, — in ipsius episcopi et 
ejus successorum usus perpetuo retinendam concedit, « ita 
» tanien quod ipsa debilis non fraudolur obsequiis et anima-
» rum cura nullalenus negligatur ». — (REG. 19, f. 76 r* ; 
ann. XII, e. 407.) 

Il .. episcopo Ameliensi. Dovolionis lue merita—. Dal. 
Laterani, VI idus marlii, anno duodecimo. » 

4750 L.alran, 10 mars 1239. 
« In eundem fere modum.. Sutrino et.. Orlano epi.scopis. [Eis 

mandai quatenus dictura episcopum super ecclesia ijisa non 
permittant molestari.] Dat. ut supra. » — (REG. 19, f. 76 r'.; 

4 7 S 1 Latran, 15 mars 1239. 

Abbatissae et convenlui monaslerii Sanctae Elisabeth de 
Ulnio seu Ulnia, ordinis sancti Damiani, Constanliensis 
dioecesis, regulam beati Damiani concedit. — (REG. 19, 
f. 76 r°; ann. XII, e. 408; — POTTHAST 10718.) 

« .. abbalisse et conventui monasterii Sancte Helisabeth 
ile Ulmo, ordinis sancti Damiani, Constanliensis diocesis. 
Celostia qucrenlibus lerrenis —. Dal. Laterani, idibus 
martii, anno duodecimo. » 

476% Latran, 22 février 1239. 
Priori et fratribus ecclesiae de Quercu, ordinis sancii Au

guslini, Trecensis dioecesis, — in quorum praedictam eccle
siam de Quercu, tunc hospitale, Trecensis episcopus, recejilo 
a Sede Aposlolica speciali mandalo, ul in bospitalia suae 
dioecesis quae certam regulam non habebant, unam induce-
rei de religionibus approbalis, regulam beati Auguslini, quam 
magis eis crediderat congruentem, induxerat, — significat se, 
ipsis supplicantibus, quod ab eodem episcopo super hoc fac
tum fuerat, conflrmare. — (REG. 19,1. 76 r*; ann. XII, e. 409; 
— MOREAU 1192, f. 271.) 

« .. priori el fratribus ecclesie de Quercu, oi-dinis sancii 
Augustini, Ti-ecensis diocesis. Solel annuere Sedes —. 
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Dat. Lalorani . V i l i kalendas marl i i , ponlificalus noslri 

anno duodocimo. » 

4753 Latran, 2 mars 1-239. 

Patriarchae Ilii.'rnsiil.vmitann, .\pustiilicae Sedis le.gato, — 
eui l'antuiifi fajiituli et-clesiae Nazarenae jinlestaleiii ennces-
si'i-aiit l'ideili l't-i-li'siae. jiasture destitulai'. in arcliiejiistjnpiim 
ile jii-rsniia idniii'.-i jii-nvideiidi, — liei'iitiaui i.-niici'tlit siipjili-
i-aiiti II Pa|ihi.'iisciii ejiisenjium, qui, Jinijiter luci infirmi
li lalem », iinii jinterat « in eiiiseniiatii sun sino perieuln rema
li nere », t't eiijiis miii';i iu t'ndem njiiscnpalu min crai ulilis, 
— Il cum (iret-nriim, quibus Inl.-ililer » erat o Paphensis din-
II i-t'sis iiiijiiilata, yiliniiia et ritiis ii idem episcojius i.gnnnirel, 
— absidveiidi a vinculn qun ecclesiae Paiiliensi tenebatur et 
ad dietam Nazareiiam ecele'siam Iransferendi, — (REG. 19, 
L 76 r"; ann. XII, e 410.) 

Il .. pnlriurchc Jerosolimilano. A/ioslolicc Sedis legalo. 

Ex Jiarlo lua —. Dat. Lalorani, VI nonas marl i i , jionli-

lifalus nostri anno dnoilocimo. » 

4754 Lalran, 24 février 1239. 

Abb.-ili l'I cnnvi.'iilui Sandi Fusciaiii in Nemore, ordinis 
sancii Heiiedieli, .-Viiibianensis dioecesis, supplicantibus in
dul.get ut de ijisnrum ilniiiibus ot grangiis, quae visitatiniie 
Unii indi.i-'i.'.-iut nec eniisueverinl hadcnus visilari, o nisi ad 
» iMim statum devenerint , qund idlicin visitatinnis iiiili-
» i.'1'aiit 11. iimeuratiniies quae ratinile visitatinnis ilebeanlur, 
iiemini li'iieaulur snlvere. — (HEG. 19, f. 76 r"; ann. XII, 
e. 411.) 

•t.. abbali ct conventui SundiFusciani in Nemoi-e, ordinis 

su lidi Benedicti, Ambiancnsis diocesis. Voslris devolis 

jii-ocilius —. Dal. Latorani , VI kalendas mart i i , anno 

duodocimo. « 

47oS Lalran, 4 mars 1239. 

Thesaurarin Bisunlino indulget ut ei liceat « in alienis 
» parrnchiis Bisuntine dineesis decimas redimere de manibus 
Il laicorum, diimmodo ad id reclnrum ecclesiarum ad quas 
» decime ijise spodant, et diocesani accedat assensus », suf-
fieienti prius ab ijiso thesaurario praestita cautione, quod ec
clesiis ijisis praedictas decimas restituat, « quandocumquc ab 
» earum reeloribus de redemplionis pretio quod prò eis » de

derit. ei fuerit s.atisfactum. — (REG. 19, f. 76 r" ; ann. XII, 
e. 412.) 

Il .. thesaurario Bisuntino. Tuis devolis precibus —. 
Dal. Laierani, IIII nonas marlii, anno duodecimo. » 

4756 Latran, 23 février 1239. 

Abbatibus de Croxlnn. elde Neubo ( ^ Newbottle), nec non 
priori de Beauver, Lincolnionsis dioecesis, audiendam eom
mitlil eausam abbatis et conventus Rievallis ( = Rievaulx), 
Cisterciensis ordinis, quos prior et canonici de Giseburno 
(== Gisburn), nrdinis sancii Auguslini, Eboracensis dioecesis, 
coralli nfiiciali archidiaconi Clivelandiae ( = Cleveland) non 
ex delc.gatione apostolica convenerant; qui olficialis, ex eo 
qund jiraedicti abbas ot convenlus in ijisius praesentia jiro-
jiosueranl quod super bis Aposlolicae Sedis privile,giis crani 
muniti, lilem conlestatain esse proponens, perperam in prin
cipali negolio dicebalur procedere; alinquin jiarles ad ejusdem 
(dlicialis examen remittant. — (HEG. 19, f. 76 v" ; ann. XII, 
e. 413.) 

Il .. de Croxlon. ct .. de Neubo abbatibus, ct .. priori de 

Beauver, Lineolniensis diocesis. Porrcela nobls dileclorum 

—. Dat. Latorani , VI I kalendas niarl i i , anno duode

cirao. Il 

4757 Lalran, 8 mai 1238. 

Archiejiiscnpo Cantuariensi supplicanti facultalem concedit 
in aliqua ecclesiarum Cantuariensis dioecesis ad ipsum ar
chiepiscnpum pieno jure spectantium, quam maluerit, col
legium canonicorum saecularium ac di.gnitates ecclesiaslicas 
instituendi, et ipsam ecdesiam de beneficiis ad ijisum ar-
cliiejiisciipum pieno jure spectanlibus, nec non de proven
libus archiepiscojialibus, juxta quod permittant canonicae 
sanclinnes, dntandi. — (REG. 19, f. 76 v"; ann. XII, [e. 414]'; 
— cf. supra, n° 4345.)